
令和７年３月２５日 

保護者様 

台東区立忍岡中学校 

校長 金 栄 晃 弘  

第３学年修学旅行説明会及び第１学期保護者会のお知らせ 

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動に御理

解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第３学年修学旅行説明会及び第１学期保護者会を、下記のとおり実施することとしましたのでお知らせしま

す。御多用とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

つきましては、下の「出欠席票」に必要事項を御記入いただき、４月１０日（木）までに学級担任へ御提出ください。 

 

記 

１ 日 時 

４月１１日（金） 第３学年修学旅行説明会  １３時３０分から１４時２０分まで 

保護者会         １４時４５分から１６時まで 

２ 内 容 及び 場 所 

時  間 内  容 場 所 

１３：１０～１３：２５ 第３学年保護者受付 体育館 

１３：３０～１４：２０ 第３学年修学旅行説明会 体育館 

１４：２５～１４：４０ 第１、２学年保護者受付 体育館 

１４：４５～１５：１０  全体会 体育館 

１５：１５～１６：００ 学級懇談 各教室 

３ その他 

(1) 当日の受付は、体育館入口に用意します。 

 (2) IDカード、上履きと下履きを入れる袋を御持参いただき、玄関で履き替えて各会場へお入りください。その

際、下履きは袋に入れて各会場へ御持参ください。（第 1学年の保護者の皆様には、後日、お子様を通じてＩＤ

カードを配布します。） 

(3) 参加に当たっては、体調等に十分御配慮ください。また、発熱等、風邪症状のある方は参加を御遠慮ください

ますよう、お願い申し上げます。 

(4) 保護者の皆様のマスクの着用は個人の判断でお願いします｡ 

 
                                    

【問合せ先】 
副校長   渡 辺 英 人 
教務主任 大 陽 照 弘 
電 話 03（3828）7241 

キ リ ト リ 

４月１０日（木）までに御提出ください。 

第３学年修学旅行説明会及び保護者会出欠席票 

・第３学年修学旅行説明会に（出席・欠席）します。 

第３学年保護者のみ、どちらかに○を付けてください。 

・保護者会に（出席・欠席）します。 

どちらかに○を付けてください。 

   年   組   番  生徒名                  

保護者名                 


